Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

COMUNICAÇÃO INTERNA 008/2022.

ASSUNTO: PAUTA DO EXPEDIENTE E DA ORDEM DO DIA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA
26/04/2022.

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal dos Barreiros, em obediência ao que
dispõe o Art. 167, do Regimento Interno, informamos aos Excelentíssimos Senhores (as) Vereadores (as) e a
quem possa interessar que na reunião supracitada, estão incluídas as seguintes proposições:

EXPEDIENTE DO DIA:

1. Projeto de Decreto Legislativo nº 008/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Manoel
Damião de Lima.

2. Projeto de Decreto Legislativo nº 009/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Nemias
Silva Lins.

3. Projeto de Decreto Legislativo nº 010/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Manoel
Miguel da Silva.

4. Projeto de Decreto Legislativo nº 011/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Mariano
Cipriano de Almeida.

5. Projeto de Decreto Legislativo nº 012/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” Senhor Aquilino
Maximiano de Santana.

6. Projeto de Decreto Legislativo nº 013/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” Josefa Ester Tubias
de Oliveira.

7. Projeto de Decreto Legislativo nº 014/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,

pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” Senhora Tereza
Braga Batista.

8. Projeto de Decreto Legislativo nº 015/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Joel Alves
da Silva.

      Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – CEP: 55.560-000 – Centro – Barreiros-PE – Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site:www.camarabarreiros.pe.gov.br   E-mail: faleconosco@camarabarreiros.pe.gov.br

9. Projeto de Decreto Legislativo nº 016/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” ao Senhor Valdeci
Antônio da Silva.

10. Projeto de Decreto Legislativo nº 017/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Honra ao Mérito Barreirense “NILO MORAES” Zedequias Silva
Lins.

11. Projeto de Decreto Legislativo nº 018/2022, de autoria do Vereador José Henrique da Silva costa,
pretendendo conceder o Título de Cidadão Barreirense ao Pastor Manoel Anízio.

ORDEM DO DIA:

• Parecer nº 009/2022, de autoria da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final, favorável ao
Projeto de Lei de números 008/2022, de autoria do Prefeito Municipal, que dispõe sobre a fixação da
idade máxima da frota de veículos próprios ou de particulares utilizada no transporte escolar municipal.

• Parecer nº 002/2022, de autoria da Comissão Educação, Saúde e Assistência, favorável ao Projeto
de Lei de números 008/2022, de autoria do Prefeito Municipal, que dispõe sobre a fixação da idade
máxima da frota de veículos próprios ou de particulares utilizada no transporte escolar municipal.

• Projeto de Lei nº 008/2022.